Reg. in Cane. Apost, vol. LI, N. 9. - A l . Trussardi. 

II 

NIGERIAE MERIDIONALIS 

VICARIATUS APOSTOLICUS NIGERIAE MERIDIONALIS DISMEMBRATUR ET BINAE 

EX EO PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE BENUE ET DE C ALABAR ERIGUN

TUR, ATQUE STATUITUR UT RELIQUA EIUS TERRITORII PARS VICARIATUS 

APOSTOLICUS DE ONITSHA-OWERRI IN POSTERUM DENOMINETUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad enascentis cuiusvis Ecclesiae in regionibus nondum penitus Evangelii 

lumine conlustratis dominicum gregem magis augendum eumdemque 

aptius regundum, procul dubio valde prodest latissima territoria iuxta 

rerum locorumque adiuncta dividere Sacrorumque Antistites multiplicare. 
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Cum itaque vicariatus apostolicus Nigeriae Meridionalis, in Africa occiden

tali, dilectorum filiorum Missionalium e Congregatione a Spiritu Sancto 

curis concreditus, in quo aliquot iam annos sodales quoque fructuose feli-

citerque, Deo propitio, adlaborant Societatis Sancti Patritii ad exteras 

Missiones, ob amplissimam territorii latitudinem magnamque incolarum 

frequentiam ab uno eodemque Antistite regi nequeat, venerabilis frater 

Arthurus Hinsley, Archiepiscopus Sardianus, iam Delegatus Apostolicus 

Africae, ab Apostolica Sede enixe expostulaverit ut duae novae in illo eri

gerentur Missiones, altera Patribus e Congregatione a Spiritu Sancto pro

vinciae Germanicae, altera Sodalibus Societatis praefatae Sancti Patritii 

committenda, Nos, de venerabilium fratrum Nostrorum S. E. E. Cardina

lium Sacrae Congregationi de Propaganda Eide praepositorum consulto, 

omnibus mature perpensis, oblatis Nobis precibus annuendum censuimus. 

Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua 

interesse praesumant, consensu, de apostolicae potestatis plenitudine ab 

Apostolici quem supra diximus vicariatus Nigeriae Meridionalis territorio 

duas seiungimus partes limitibus ut infra definiendas, easque in duas novas 

praefecturas apostolicas erigimus et constituimus, quarum unam, de Benue 

nuncupandam, praefatae Congregationis a Spiritu Sancto provinciae Ger

manicae Patribus, alteram vero, cui nomen erit de Cdlabar, Societatis 

S. Patritii ad exteras missiones Sodalibus ad Nostrum Sanctaeque Sedis 

Apostolicae beneplacitum committimus. Praefecturae Apostolicae de Benue 

territorium, quae septentrionalem vicariatus apostolici Nigeriae Meridio

nalis regionem complectetur, ad septentrionalem partem Benue flumine 

(praefecturis apostolicis de Kaduna et de Jos) continebitur; ad orientalem 

partem vicariatu de Foumban et praefectura apostolica de Buea; ad meri

dionalem vero eadem praefectura apostolica de Buea et provinciis de 

Onitsha et de Ogoja; ad occidentalem autem partem Niger flumine (vica

riatu apostolico Nigeriae Occidentalis). Praefectura apostolica de Oalabdr, 

quae duas provincias civiles orientales antiqui vicariatus, nempe de Ogoja 

et de Oalabar comprehendet, sequentibus limitibus circumscribetur: ad 

septentrionem provincia de Munshi (praefectura apostolica de Benue); ad 

orientem praefectura apostolica de Buea; ad meridiem Oceano Atlantico; 

ad occidentem, provinciis de Onitsha et de Owerri. Statuimus insuper ut 

vicariatus apostolicus Nigeriae Meridionalis, territorio imminutus quo 

praefatae de Benue et de Oalabar praefecturae apostolicae constituentur, 

solis duabus provinciis civilibus de Onitsha et de Owerri posthac con

stituatur, et earumdem provinciarum nomine in posterum de Onitsha-

Owerri nuncupetur. Novis ergo praefecturis istis earumque pro tempore 

Praefectis apostolicis omnia concedimus iura, privilegia et facultates, 
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quibus ceterae praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur 

et gaudent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus. 

Quae omnia ut supra disposita et constituta^ rata ac valida esse volumus 

et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis aut excerptis, manu tamen cuiusvis notarii publici 

subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribue

retur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini igitur hanc voluntatis No

strae paginam infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem ausu teme

rario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo quarto, die nona Iulii, Pontificatus Nostri anno tertiodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. B. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LI, n. 2. - Al . Trussardi. 

III 

NATALENSIS 

D I O E C E S I S N A T A L E N S I S I N B R A S I L I A D I S M E M B R A T I T R E T N O V A D I O E C E S I S 

M O S S O R O E N S I S E R I G I T U R . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Pro ecclesiarum omnium qua urgemur sollicitudine curandum Nobis 

est si qua exstet in orbe catholico dioecesis tam nimio territorio patens, 

ut ab uno tantum Antistite quamvis vigilantissimo vix regi queat, illam 

dividere et alteri eius partem Praesuli gubernandam committere. Quod 

quidem probe noscens venerabilis Prater Marcolinus de Souza Dantas, 

hodiernus Cathedralis Ecclesiae Natalensis in Brasilia Episcopus, cum sua 

dioecesis per amplissimam se extendat regionem, ad maiorem sibi commissi 
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dominici gregis utilitatem meliusque eius regimen ab Apostolica Sede enixe 

expostulavit, ut certa quaedam ab eadem separaretur pars, ex qua nova eri

geretur dioecesis. Nos autem, de venerabilium fratrum Nostrorum S. E. E. 

Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, 

habito quoque favorabili vo to venerabilis Fratris Benedicti Aloisi Masella, 

Archiepiscopi Titularis Caesariensis in Mauretania et apud Brasilianam 

Rempublicam Nuntii Apostolici, omnibus rite perpensis, oblatis Nobis 

precibus annuendum decrevimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit, vel eorum, qui sua interesse praesumant, consensu, de 

Apostolicae potestatis plenitudine, a latissimo illius dioecesis Natalensis 

territorio partem distrahimus, quae binas comprehendit paroecias in urbe 

Mussorò exstantes, nec non paroecias horum quae sequuntur municipio-

rum: Areia, Branca, Assu, Augusto Severo, Caravellas, Apody, Beta, Mar* 

tins, Porto Alegre, Pao dos Ferros, S. Michele de Pao dos Ferros et Luiz 

Gomes; atque ex illa novam ac distinctam erigimus dioecesim a Mossorò 

urbe Mossoroensem nuncupandam, cuius idcirco fines erunt: ad septentrio

nem Oceanus Atlanticus, ad occidentem Status Cearà, ad meridiem Status 

Parahyba, ad orientem vero Assua flumen, quod in superiori parte Piranhas 

appellatur. Novae huius dioeceseos, ita a Nobis erectae et constitutae, 

sedem episcopalem in praefata Mossorò urbe, a qua ipsa, uti diximus, 

nomen mutuabitur, statuimus; quam ideo ad civitatum episcopalium 

fastigium evehimus, una cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus ceterae 

civitates episcopales in America Latina fruuntur. Paroecialem vero Eccle

siam in honorem Sanctae Luciae Deo dicatam, in eadem urbe exstantem, 

ad cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem extollimus, simulque illi 

eiusque pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, honores, insignia, 

favores, gratias et privilegia, quibus ceterae cathedrales ecclesiae earumque 

Praesules in America Latina iure communi pollent; una item cum omnibus 

oneribus et obhgationibus, iisdem iure adnexis. Hanc insuper novam Cathe

dralem Ecclesiam Metropolitanae Ecclesiae Parahybensi suffraganeam 

constituimus eiusque pro tempore Episcopis eiusdem Parahybensis Archie

piscopi metropolitico iuri subiicimus. Cum autem praesentis temporis 

adiuncta non permittant quominus in nova hac dioecesi canonicorum Capi

tulum modo constituatur, indulgemus ut ad iuris tramitem, pro canonicis, 

dioecesani consultores interim eligantur. Mandamus insuper ut quam pri

mum fieri poterit saltem parvum Seminarium dioecesanum iuxta Codicis 

Iuris Canonici praescripta et normas a S. Congregatione de Seminariis et 

Universitatibus Studiorum traditas erigatur; itemque tit nova dioecesis 

Mossoroensis binos delectos iuvenes, aut modo saltem unum, non intermissa 

vice, suis sumptibus mittat in Pontificium Seminarium Pium Latinum 
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Americanam de Urbe, ut ipsi sub oculis fere Romani Pontificis in spem 

Ecclesiae instituantur. Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et 

administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, 

electionem, ád clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, 

servanda iubemus quae sacri canones decernunt. Quoad clerum autem prae

cipue spectat, statuimus ut, simul ac novae dioecesis erectio ad exsecutio

nem demandata fuerit, eo ipso singuli clerici eidem ecclesiae censeantur 

adscripti, qui in eius territorio legitime degunt. Episcopalem porro mensam 

dioecesis Mossoroensis constituent Curiae Episcopalis emolumenta et obla

tiones omnes^quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, 

praeberi solent, praeter ea, quae ad hunc finem iam collecta sunt. Decerni

mus denique ut documenta omnia et acta, eamdem dioecesim eiusque 

clericos ac fideles respicientia, a Cancellaria dioecesis Natalensis a qua ipsa 

originem trahit, quam primum fieri poterit, Cancellariae novae dioecesis 

Mossoroensis tradantur, ut in eius archivo serventur. Quibus omnibus ut 

supra dispositis atque decretis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda, 

quem supra diximus, venerabilem Fratrem Benedictum Aloisi Masella, 

apud Brasilianam Rempublicam Nuntium Apostolicum deputamus, ipsique 

necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad